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INTRODUCTION
I am very interested in Music Therapy. It is fascinating that music can

heal people. In future, I want to be a Music Therapist.
Music Therapy in China only began during the last 20 years. Its system

is not quite elaborated or complete at present. There is much room for
improvement.

Music Therapy is very individualised work; it differentiates according
to cultures, regions, religions, politics and beliefs. This means that
everyone's taste in music is different. Asians and Europeans, in particular,
have dissimilar feelings for the same composition. I grew up in the
typical Chinese culture, so I can understand and recognize some problems
with students in Chinese schools. I am trying to find specific methods and
ways in which to heal and help Chinese students and children by means
of Music Therapy. Also, they can improve their musical skills by these
recommended exercises and practices.

In this thesis, I also mention two tests which I conducted to compare
Czech and Chinese students, because my purpose is the healing of
Chinese people. So in these two tests, I used several Chinese traditional
pieces to be listened to in two types of schools. I wanted to find out how
Czech students reacted to Chinese music and instruments.

When I was a student in China, we only had music lessons at school. I
never attended a Music Therapy class or lessons. Last year, I attended
some Music Therapy classes and participated in a clinical lesson with real
clients in the Czech Republic. I feel that maybe the use of Chinese
traditional songs, repertoires and instruments is a good way of bringing
Music Therapy to normal Chinese schools. Due to these students being
born in this culture, they may better understand Chinese music than other
types of music. Therefore, it will be more effective in helping them.

This Diploma work is my first step towards the aim of thinking about,
understanding and also learning Music Therapy. In future, I wish to go to
America to continue my Music Therapy studies. I chose this area because
America is the first country to have established Music Therapy as a
worldwide discipline.

My aim is to bring Music Therapy to every Chinese school, from
kindergartens to universities, and especially elementary, middle and high
schools. My dream is that students will have regular lessons every week,
just as they do in subjects such as Mathematics and English.

I hope that I can use <111 the knowledge, training and experience which I
obtained at the Faculty of Pedagogy in my future work in America and
China.

- 5 -

1. Music Therapy as a Phenomenon and its Definition

Let us preface that MT can be manifested as an art, scientific branch
and interpersonal process. In connection with these disciplines, MT bears
some specific qualities. When MT is identified with art, its main
attributes are subjective, individual and creative processes. If we consider
MT as a scientific branch, its main attributes are objectivity, universality
and truthfulness. MT as an interpersonal process reflects intimacy, the
ability of communication and a close relationship between the individual
roles represented by the therapist and client during the process.

From another point of view, we can categorise MT as a discipline and
profession. The former is represented by a body of knowledge consisting
of theory, practice and research. When MT is identified as a profession,
this denotes an organized group of people, among which are clinical
therapists, teachers and lecturers of trained or specialised workers,
leading the enquiry.

No less important are the two categories of MT which have been
discussed in many countries around the world, concerning the different
methods and aims of this work.

MT in the Strict Sense concept is the method closely connected with
Psychotherapy, Psychology and the medical sciences. (Independent
models have been developed in Special Pedagogy such as C. Orffs MT.)

Nowadays MT in the Wider Sense concept is usually characterized as
the application of music in many other professions, such as Special
Pedagogy, Physiotherapy, Neurology and others.

It is very difficult to create a universal definition of MT because of
the necessity of the integration of all the divergent elements which are
noted above. As we discover in much modem literature on MT, the rapid
evolution of this branch has brought about many changes, caused by
variable clinical practices and cultural and local diversities.

From the definition of the American MT Association it seems to me
most important that MT is not only the process of healing by means of
music, but an aid to patients with health or educational problems.

Music Therapy has to be also defined as the subject field which
encompasses Occupational Therapy, General Psychology, Psychotherapy,
Special Education, Musical Education, Music Psychology, Anthropology
and Medicine.

The World Federation of Music Therapy, WFMT, defines Music
Therapy as follows:
"Music Therapy is the use of music and/or musical elements (sound,
rhythm, melody and harmony) by a qualified Music Therapist, with a
client or group, in a process designed to facilitate and promote
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communication, relationships, learning, mobilization, expression,
organization and other relevant therapeutic objectives, in order to meet
physical, emotional, mental, social and cognitive needs. Music Therapy
aims to develop potentials and/or restore functions of the individual so
that he or she can achieve better intra- and interpersonal integration and
consequently a better quality of life through prevention, rehabilitation or
treatment." (WFMT 1996)

This definition, which covers vanous examples and methods of
practice, is acknowledged globally.

Professor Kenneth Bruscia shows his idiographic outlook on musical
treatment in his masterpiece entitled "Defining Music Therapy", in which
he values music, especially music with a therapeutic intention. The
following is his detailed definition:
"Music Therapy is a systematic process of intervention wherein the
therapist helps the client to achieve health, using musical experiences and
the relationships that develop through them as dynamic forces of change."

The definition of Music Therapy given by Bruscia emphasizes the
music, conversely emphasizing the connection between those two. As far
as he is concerned, Music Therapy can be classified into 2: music in the
process of treatment and music like treatment.

F or instance, some musical physicians, psychiatrists and
psychologists in certain countries use Music Therapy as an adjuvant to
other treatments. There is the possibility that mutual listening to music
will be used by a clinical psychologist as one of the branches of therapy
which will assist common reflection or stir the emotions and reactions,
and consequently to realize the verbal field. Musical treatment also plays
a role in dental medicine and surgery.

Bruscia's "music as therapy" is a supplement where music is highly
valued. For shifts in music can always reflect changes in relationships.
Musicians, such as Paul Nordoff and Clive Robbins, will concentrate
heart and soul on musical treatment and their achievements speak aloud.
As to "music as therapy", piano music extemporized by the therapist can
be regarded as an accompaniment which follows extemporization, the
primary form. And therapists also uphold various musical gestures from
patients. Music plays a core role in experiences where responses to music
can be taken as a reference for research and interpretation. On condition
that what on his or her mind could be displayed by the clients, ultimately
what was really momentous would be referred to.

Music Therapy also can be defined by the numbers of clients. Both
individual treatment and group treatment are options for practitioners,
which can aid patients ranging from young to old whose different
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physical or mental disabilities could be cured.
Music Therapy is now being developed, and will take time to alter

and improve. Musical treatment does not act as a superficial, instant
cure-all or even a mysterious nostrum on which not only the therapist but
also the patients should spend a certain period of time and energy. Step by
step musical therapy in the clinical process has realized its intended
effect.

The musical therapy process includes many creative interpersonal
elements which come from music, art, education and science. Those
components are derived from the interaction between the Music Therapist
and his patient. We can not superficially define Music Therapy as any
procedure which is connected with musical practice. Even successive
musical experiences, which are helpful to some extent but not systematic,
can not be regarded as musical therapy. Authentic musical treatment
refers to a well-planned, clinical practice which covers deliberate
consequences towards every detail. Observation and estimation of the
patient to help discover the crux of the problems will be the first step for
the Music Therapist, as well as help the therapist to be aware of the
patient's reactions and meanwhile help to adopt the proper method of
different musical mix and practice. Then the Music Therapist will set
concrete goals for both individual and group patients, which can
somehow point the way for clinical practice. These concrete goals can
also illustrate the patients' changes under different circumstances, moods
and reactions when hearing music, which can imply the upcoming
advancement as far as physical, spiritual, social or sentimental areas are
concerned. The therapeutic modes differ from each other in such a way
that the Music Therapist helps the patients achieve the therapeutic
objectives with music or music-oriented practices.

Taking into consideration the three key elements, the Music Therapist,
the patient and the music, we can not merely regard musical treatment as
a unilateral subject. In the process of musical treatment, what the Music
Therapist values most is the kind of atmosphere in which both the doctor
and patient support each other and share the same goals of success. The
most important thing is mutual trust and care between the doctor and
patient, which works most effectively, compared to any other techniques.

When referring to medical or educational treatment teams, physicians,
psychiatrists, social workers, physical therapists and special educators are
often regarded as workffig in co-operation with the Music Therapist. They
co-operate with each other to find the proper way to help the patient to
the best extent, meanwhile fulfilling their mutual therapeutic objectives.

It is not necessary for clients to be skilful musicians to participate in
or reap the benefits from musical treatment, even though music itself is a
necessity in the process of Music Therapy. The clients can probably
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obtain some skills involving music in the process of their treatment,
which is not the original purpose of musical treatment. Whereas,
improving the clients' skills in the non-musical field such as the physical,
spiritual, social and sentimental areas, by using the learning experience of
music is the ultimate goal of Music Therapy.
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2. History of Music Therapy
It has been almost from the appearance of human civilization up until

modem times that people have been discovering that there is some
relationship between music and healing. To be more exact, there are close
connections of the theories and experiences between music and healing.
Musical healing practices have followed the cycle of History for a long
period of time, as Music Therapists have attempted to investigate music
or music-oriented experiences.

2.1 Ancient Times

[…]


PAPER N. 2

Listening n.t. key words

I am glad, jolly, during the listening I wanted to dance as I would been in China

Listening n. 2 key words

I feel tired, occassionally jolly, in tension, my mood is peculiar

Listening n. 3 key words

In my imagination I saw water and goats, a woman with wasps, rabbits and chamois

PAPER N. 3

Listening n.1 key words

rain, clarify, steps, happiness, peace, sun

Listening n. 2 key words

tension, the arrival of new things, conflicts, obscurity, change

Listening n.3 key words

Story: An old man lost a grey hair. He has not force any more. The young generation has to

overtake the old man 's property. They have to solve some problems, but at last they find the

seeked harmony and a sense of their life

PAPERN: 4

Listening n.1 key words

lightness, being little asleep, light pleasure, may be dream or fantasy, may be a sound of a river

Listening n. 2 key words

fear, pleasure, running,almost hard, limitation

Story: A battle. I don't know why I imaginated the soldiers from Gallia with horses. Why

inhabitans ofGallia? As they fight and laugh to the victorious end. Probably the village is fighting

Listening n.3 keywords

calm, peace, fear

Story: It happens at the sea. There is peace and in one moment the storm begins
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PAPER N. 5

Listening n. I key words

peace, I got quite new ideas, something romantic, particular, peculiar

Listening n. 2 key words

It is very peculiar music. Generally it is amusing. It sounded as from a fairy.tale , it sounded as in

the mouintains. The sound was blazing out in the space

Listening n.3 key words

Somebody was somewhere in the mountains

PAPER N. 6

Listening n.1 key words

a bird, morning, rhythm, child's like, fun

A story: A bird was born and he tries to learn flying

Listening n. 3 key words

warmth, party, saw, country, fly

Story: it seems that the mosquits stinged ( bit) a person who wants to drive it away

PAPER N. 7

Listening n.1 key words

a marvelous morning, crazy bells, fairy tale

Listening n.3 key words

piano, rising sun, no positive, mosquits

PAPER N. 8

Listening n. 1 key words

delight, hurry, bells

Story :The monk training Wu-shu

Listening n. 3 key words

impatience, nervousness, stress, sleepy feeling, fear

PAPER N . 9
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Listening n. I key words

delight, laughter

Listening n. 3 key words

fear, bluster, fearlessness, time to time also aggressivity

PAPER N. 10

Listening n. I key words

The bird who awakes early in the morning is quicker than the other, he jumps farer

Listening n.3 key words

invoking, Satan, night, full moon, wood

Story: Invoking the Satan during the night in a dark wood in the time offull moon

Transcription from Chinese tests

PAPER N. I

Listening n.! - key words

Nice weather and nice temper

I sit in the beach, and with nice sunshine.

Listening n.2- key words

Argue, anger,

I dispute with somebody.

Listening n 3 -keywords

Fight with somebody

I am running so fast, but I can never catch the thing I want.

PAPER N. 2.

Listening n.!- key words

Comfortable

Listening n. 2- key words

running

Listening n.3- key words

Running, catching
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PAPER N. 3

Listening n.l- key words

Nice feeling, quiet

Listening n. 2- key words

I am running in a forest.

Listening n. 3

Speed, catching, fast, and chaos

PAPER N. 4

Listening n. 1- key words

Clean, peaceful, flowing water

Listening n. 2 -key words

Struggle, hutting, fight

Listening n. 3 - key words

The big birds are catching the small one for lunch.

PAPER N. 5

Listening n. l- key words

Water falls to a wild lake.

Listening n.2- key words

Aggressive, unhappy, danger

Listening n.3- keywords

Tension, threaten, uncomfortable

PAPER N. 6

Listening n.l- key words

Nature, positive, bright, rain

Listening n. 2 -key words

Mysterious, danger, hiden

Listening n. 3- key words

I was in a very bad situation and want to hide in a shade.

PAPER N. 7
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Listening n.l- key words

River, jump, drops, relax, peaceful

Listening n. 2- key words

Struggle, threaten, lonely

Listening n. 3- key words

Wandering, hopeless, running race

PAPER N. 8

Listening n. 1- key words

Traveling, midnights, cold, sea

Listening n. 2- key words

In the most threaten time, I am running alone and flight with an army.

Listening n. 3- key words

Lovely, vivid, compact, dancing

PAPER N. 9

Listening n. I key words

Rain, nice, beautiful , bell's sound, ringing, liquidly

Listening n. 2- key words

Ambush, the king is fighting with other country

Listening n. 3 key words

The flowers are destroyed by monster.

PAPER N. 10

Listening n. I key words

Flowing water

One player is playing the stringed instruments in the top of the mountain, another person is hidden

in the forest and listening the music quietly.

Listening n.2 key words

Troubled, disordered, crowed

Listening n. 3 key words

Escape, flee, inescapable, insuppressible

PAPER N. 11
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Listening n. I key words

Two children are playing water

Listening n.2 key words

Fear, tender, anxiety

Listening n. 3 key words

Dysphonic, fret, annoying

PAPER N. 12

Listening n. I key words

Steaming, dreamlike, wonderful

There is a small house in the mountain, many birds are singing and flying around it.

Listening n.2 key words

Flight, butcher, brutal

Listening n. 3 key words

Breezily, jumping, alive

PAPER N. 13

Listening n. I key words

Waterfall , beautiful, bell 's sound

Listening n.2 key words

Threaten, some one is tracing me.

Listening n. 3 key words

1 am looking for something.

PAPER N. 14

Listening n. I key words

Safety, morning, 1 am walking in the grassland, many white sheep.

Listening n.2 key words

Break open, crack, and eruptible

Listening n. 3 key words

Escape, looking for something
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PAPER N. 15

Listening n. I key words

Clouds, breezy, fly

Listening n.2 key words

Painful, dark, negative feeling

Listening n. 3 key words

Jump, athletic, swordplay
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