SHU YANG: MUSIC THERAPY

SUPERVISOR' S EVALUATION

Shu Yang is just finishing her studies of music education and choir mastering at the Pedagogical faculty. She chose the subject of Music Therapy for her diploma thesis and as the subtitle of the work discovers, she wanted to examine its history, models, techniques and realize some tests with Czech and Chinese students. When starting this work there appeared some serious problems. At first the theme of Music therapy (later MT) is very wide. It comprehends the field from clinical therapy (medicine) to educative music therapy, including all the branches, related with MT in strict and wider sense. The second problem was brought by immense differences between Shu's personal experiences, the diversity between Chinese national traditions, culture, style of life etc., compared with European, respectively Bohemia ones. Shu felt also the necessity of the further task. As she wants to study MT in future and chose this branch for her own profession, she wanted to find out some practical experiences. The first step towards it was her participations at clinical lessons with patients in hospital, the lessons of MT at Ped. Faculty and her experiments with projective listening method at designated schools.

While the starting line was hollow, without great knowledge, guided only by the will and wish, thanks to Shu's diligence and intelligence (and also help of other people) it began to grow up into the more elaborated and perfect form.

The final state of the diploma dissertation is represented by 12 chapters. After the definition of MT the theme continues with the historical and theoretical chapters (n.2 and n.3 History of MT, Main principles of MT). From the description of history we feel English and American literary sources, because there are lots of facts concerning local situation, which overshadow some important happenings in Europe. The proportions of second chapter- illustrating the foundations of MT from other angle, the basic functions of music in the MT processes, and types of interaction -are not ideally balanced; especially the subchapter about the role of Aesthetics is too long , somewhere distantly related to the theme. Chapter n.4, speaking about the relation of MT to the other branches such as Special Education and Music Psychology, is really wanted. One can only hesitate, why the subchapter Music for Growth and Music Therapy for Growth cannot be exposed and explained together. I like the selection and elaboration of the material in the chapter 5, where Shu introduced the main models, used in MT, including the systems, evidently important for musicians (Concepts of Orff, Kodaly, Dalcroze or Suzuki). From the point of formal structure there is significant also short chapter about the forms of MT, including auto and hetero therapy, active and passive therapy and MT for individuals, groups and communities. From the chapter n.7 the main attention is paid to musical means (such as body, voice and instruments) in MT and analysis of important musical disciplines such as improvisation, composition and interpretation in MT. One of these techniques is also listening to music, which embraces detailed information about aims, manners and repertory, including Ch. Ruegger's book The Musical Home Pharmacy (chapter

n.9).This chapter is also starting point for the next tests at schools(Prague Conservatory and Elementary school Korunovační, later in China's school). I must say that these tests were very responsibly prepared, realized and later elaborated; their results were surprising and they were mentioned in the same chapter (n. 12) and in the conclusion. As the tests worked with music, performed on Chinese instruments, it was necessary to introduce their peculiarities of corpus and sound. I estimate the chapter (n.11) with Shu's concept of educative music therapy. I suppose that the work with the recommended material and the games may be useful for future student's work. (I only miss the explanation if the recommended songs for activities have some programmatic context or words, which should be mentioned and translated).

I suppose that Shu Yang chose a suitable theme for her diploma thesis accordingly to her future professional plans and that the knowledge she obtained while examining the literature can help her in the next MT work. The work is good structured, seriously elaborated and enriched with interesting supplements from Czech and Chinese schools.

Because of small problems with English language, which had to be corrected I recommend the evaluation

Very good

20th of May 2010

PhDr Olga Kittnarová